
______________________________________________ 
 

S B Í R K A   P Ř E D P I S Ů 
 

Český badmintonový svaz, z.s. 
___________________________________________________ 
 
Číslo předpisu:          2025/01 Datum schválení: 31. 12. 2024 
Schvalující orgán: STK ČBaS Datum účinnosti:      1. 1. 2025 
 

 
 

ROZPIS SOUTĚŢÍ KATEGORIÍ U8 – U11 
2025 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obsah s hypertextovými odkazy 

 

PREAMBULE 

I. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

I.1. Řízení soutěží 

I.2. Komunikace s příslušnou STK 

I.3. Bankovní spojení 

I.4. Porušení předpisů 

I.5. Platnost 

I.6. Typy turnajů 

I.7. Účast na turnajích 

I.8. Věkové kategorie 

I.9. Disciplíny 

I.10. Pravidla hry 

I.11. Termínový kalendář 

I.12. Ekonomické podmínky 

I.13. Povinnosti oblastních svazů 

I.14. Povinnosti pořadatelů turnajů 

I.15. Zvláštní povinnosti pořadatele MČR 

I.16. Propozice turnaje 

I.17. Povinnosti vrchních rozhodčích 

I.18. Zvláštní povinnosti vrchního rozhodčího MČR 

I.19. Hodnocení turnajů, žebříček, nasazení 

I.20. Námitky 

II. TECHNICKÁ USTANOVENÍ 

II.1. Předpisy 

II.2. Hrací systém 

II.3. Divoké karty 

II.4. Míče 

III. ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÁ USTANOVENÍPRO MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY  

V MINIBADMINTONU 

III.1. Maximální počty startujících 

III.2. Speciální podmínky hráčské účasti 

III.3. Postup přihlášení na turnaj 

III.4. Systém turnaje a nasazení 

III.5. Umístění 

IV. PRAVIDLA MINIBADMINTONU 

IV.1. Pravidla obecně 

IV.2. Kurt a vybavení 

IV.3. Počítání 

IV.4. Podání 

IV.5. Změna stran 

IV.6 Obecné zásady pro doprovod hráčů 

Příloha č. 1 - Používání BTP 

Příloha č. 2 – Metodické doporučení TMK ČBaS 

 

 

 

 

 



Český badmintonový svaz, z.s.                          Rozpis soutěží kategorií U8 – U11 

 
 

__________________________________________________________________________________________ 

2 

PREAMBULE 
 

Tento rozpis soutěží upravuje soutěže pořádané Českým badmintonovým svazem (dále jen „ČBaS“ 
nebo „svaz“) v kategorii nejmladších sportovců, proto pojetí soutěží a přístup ke sportovcům má být 
citlivý, přátelský a výchovný. 
 

 

 

I. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 
 

I.1. Řízení soutěţí 
 

Soutěže řídí ČBaS prostřednictvím Sportovně-technické komise ČBaS (dále jen „STK“) a na oblastní 

úrovni prostřednictvím Oblastní sportovně-technické komise (dále jen „oblastní STK“). 

Kontakt na STK:   Český badmintonový svaz, z.s.,  

Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Strahov 

STK, e-mail: stk@czechbadminton.cz 

Kontakty na oblastní STK: 

Jihočeská oblast   Roman Dvořák, dvorak.roman.cb@seznam.cz 

Jihomoravská oblast   Marián König, konig@seznam.cz 

Pražská oblast    Miroslav Loskot, prahabadminton@seznam.cz 

    Lukáš Kurz, Lukyno.Kurz@seznam.cz 

Severočeská oblast  Radek Holata, radek.holata@seznam.cz 

Severomoravská oblast   Vladimír Matuš, MatusBet@seznam.cz 

Středočeská oblast   Daniel Skrčený, badmintonkladno@seznam.cz 

Východočeská oblast   Josef Horáček. josef.horacek@seznam.cz 

Západočeská oblast   Tomáš Knopp, zpcbadminton@centrum.cz 

    Petra Josefíková, pjosefikova@vodakva.cz 

 

 

I.2. Komunikace s příslušnou STK 
 

Pro veškerou komunikaci se používá uvedený e-mail. 

 

 

I.3. Bankovní spojení 
 

Pro účely úhrad poplatků, pokut a ostatních plateb, nejsou-li tyto platby proveditelné cestou 
Informačního systému ČBaS (dále jen „IS“), platí bankovní spojení: 
 

- MONETA Money Bank a. s., č. účtu: 1731101504/0600. 
 

 

I.4. Porušení předpisů 
 
a) Za nedodržení tohoto rozpisu soutěží může STK udělit pořadateli, hráči, hráčce, trenérovi, 

vrchnímu rozhodčímu nebo klubu pořádkovou pokutu do výše 5 000 Kč, pokud není v rozpisu 

stanovena jiná pokuta, a to i opakovaně. 

b) Udělí-li STK pořádkovou pokutu, je do jejího uhrazení pokutovanému subjektu pozastavena ta 

činnost, pro jejíž vadný výkon byl postižen.  

c) Úhrada pokuty probíhá přes Informační systém ČBaS (dále jen „IS“). 

d) Za uloženou žlutou nebo červenou kartu se pořádková pokuta neukládá. 

mailto:stk@czechbadminton.cz
mailto:dvorak.roman.cb@seznam.cz
mailto:konig@seznam.cz
mailto:prahabadminton@seznam.cz
mailto:Lukyno.Kurz@seznam.cz
mailto:radek.holata@seznam.cz
mailto:MatusBet@seznam.cz
mailto:badmintonkladno@seznam.cz
mailto:josef.horacek@seznam.cz
mailto:zpcbadminton@centrum.cz
mailto:pjosefikova@vodakva.cz


Český badmintonový svaz, z.s.                          Rozpis soutěží kategorií U8 – U11 

 
 

__________________________________________________________________________________________ 

3 

e) Odvolání proti uložené pořádkové pokutě, nevyhoví-li mu sama STK, projednává Disciplinární 

komise ČBaS. Odvolání nemá odkladný účinek. 

f) Závažná porušení se postupují přímo do disciplinárního řízení. 

 

 

I.5. Platnost 
 

Tento rozpis soutěží je platný pro období 1. 1. 2025 – 31. 12. 2025. 

 

 

I.6. Typy turnajů 
 

- v gesci STK - Mistrovství České republiky v minibadmintonu (dále jen „MČR“) 

- v gesci oblastních STK – ostatní turnaje 

 

 

I.7. Účast na turnajích 
 

a) Všechny turnaje jsou otevřené pro všechny hráče, kromě MČR není hráčská licence podmínkou, 

omezení se týká pouze dosaženého věku podle příslušné věkové kategorie, maximálního počtu 

účastníků turnaje podle jeho kapacity, u MČR je též podmínkou české občanství a u oblastního 

přeboru příslušností k oblasti. 

b) V zájmu důstojné prezentace soutěží řízených svazem jsou hráči povinni nastupovat k utkáním 

výhradně ve sportovním oblečení. 

 

 

I.8. Věkové kategorie 
 

Soutěže se vypisují v kategoriích U8, U9, U10 a U11: 

 

U8 – hráči narození 1. 1. 2018 a později 

U9 – hráči narození 1. 1. 2017 a později 

U10 – hráči narození 1. 1. 2016 a později 

U11 – hráči narození 1. 1. 2015 a později 

 

 

I.9. Disciplíny 
 

Dvouhra chlapců, dvouhra dívek. 

 

 

I.10. Pravidla hry 
 

V kategoriích U8 až U11 je možné hrát turnaje podle Pravidel badmintonu, nebo podle Pravidel 

minibadmintonu, která jsou nedílnou součástí tohoto rozpisu, část IV. 

 

 

I.11. Termínový kalendář 
 

a) V kategoriích U8 až U10 budou v termínovém kalendáři ČBaS zveřejněny pouze turnaje hrané 

podle pravidel minibadmintonu, v kategorii U11 všechny turnaje. 

b) Pro termín a místo konání MČR je vypisována výzva (termín MČR je zpravidla první polovina 

sezóny). 



Český badmintonový svaz, z.s.                          Rozpis soutěží kategorií U8 – U11 

 
 

__________________________________________________________________________________________ 

4 

I.12. Ekonomické podmínky 
 

a) Hráči startují na vlastní náklady, pokud není pořadatelem turnaje stanoveno jinak. 

b) Startovné se platí pořadateli turnaje ve výši předepsané propozicemi turnaje. 

c) Maximální výše startovného činí 300 Kč za hráče. 

d) Pořadatel hradí náklady na vrchního rozhodčího a případné medaile, diplomy či ceny. 

e) V případě MČR hradí náklady na vrchního rozhodčího, diplomy a medaile svaz, svaz také dodává 

míče. 

 

 

I.13. Povinnosti oblastních svazů 
 

a) Zaslat na STK seznam jimi vyhlášených a schválených oblastních turnajů ve lhůtě minimálně 6 

týdnů před konáním takového turnaje, při dodržení stejné lhůty pak lze hlásit případné změny 

pořadatele, termínu konání, doplnění či zrušení celého turnaje.  

b) Maximální počet oblastních turnajů na jednu oblast za jednu sezónu v jedné kategorii není 

stanoven. 

c) Jednotlivé turnaje jsou v seznamu identifikovány těmito údaji: název, termín, typ 

(badminton/minibadminton) a pořadatel turnaje. 

d) Svou činností (oblastním rozpisem soutěží či výzvou) musí oblastní STK jasně deklarovat klíč pro 

výběr zástupců oblasti pro MČR. Na základě svého uvážení a přiléhavých podmínek to může být 

postupový turnaj, postupové turnaje, dlouhodobé výsledky, nominace na základě doporučení 

oblastní TMK/KM apod. 

e) V termínu před uzávěrkou přihlášek na MČR zaslat na adresu pro příjem přihlášek uvedenou 

v propozicích MČR oblastní nominaci hráčů pro MČR, blíže viz sekci III.3. 

 

 

I.14. Povinnosti pořadatelů turnajů 
 

a) Zajistit vhodnou halu pro turnaj.  

b) Vyplnit v IS nejméně 2 týdny před pořádáním turnaje povinné informace k turnaji a propozice ve 

formátu PDF dle manuálu k turnajům ČBaS. 

c) Zajistit pro turnaj lékaře či osobu znalou první pomoci. 

d) Zajistit pro řízení turnaje vrchního rozhodčího s platnou licencí rozhodčího ČBaS. 

e) Uzavřít přihlášky do půlnoci ze středy na čtvrtek před konáním turnaje. 

 

 

I.15. Zvláštní povinnosti pořadatele MČR 
 

a) Zajistit vhodnou halu pro pořádání turnaje: minimální počet 5 kurtů; preferovány jsou haly s větším 

počtem kurtů, badmintonové koberce nebo kurty se speciálním plastovým povrchem schváleným 

STK. 

b) Vyplnit v IS nejméně 3 týdny před pořádáním turnaje povinné informace k turnaji a propozice ve 

formátu PDF a nechat je schválit STK dle manuálu k turnajům ČBaS.  

c) Uzavřít přihlášky do půlnoci ze středy na čtvrtek předchozího týdne před konáním MČR. 

d) Zajistit pro řízení turnaje vrchního rozhodčího s platnou licencí minimálně VR2 (schváleného 

Komisí rozhodčích ČBaS). 

e) Zajistit vyhlašování zápasů rozhlasovým zařízením. 

f) Zajistit match control turnaje. 

g) Zajistit hlavní rozhodčí pro všechny zápasy (mohou být i bez licence, ale starší 15 let). 

h) Vytvořit vhodné podmínky pro diváky, rozhodčí a případně zástupce médií.  

i) Ihned po ukončení turnaje nahlásit výsledky tisku (minimálně zástupcům Marketingové komise 

ČBaS). 



Český badmintonový svaz, z.s.                          Rozpis soutěží kategorií U8 – U11 

 
 

__________________________________________________________________________________________ 

5 

I.16. Propozice turnaje 
 

Mají obsahovat tyto informace: název turnaje, pořadatele, datum, místo, vrchního rozhodčího, 

ekonomické podmínky, zejména startovné, disciplíny, systém hry, počet kurtů, datum přihlášek, 

kontaktní osobu pro přihlášky, předběžný časový plán, další užitečné informace (ubytování, stravování 

apod.). 

 

 

I.17. Povinnosti vrchních rozhodčích 
 

a) Vrchní rozhodčí odpovídá za řádný a regulérní průběh soutěže, správné a úplné zpracování 

výsledků.  

b) Nosit v průběhu turnaje červené triko, košili, sako nebo mikinu s logem ČBaS. 

c) Nahrát do IS nejpozději do nejbližšího úterý po ukončení turnaje úplné a zkontrolované výsledky a 

nechat je schválit STK. 

 

 

I.18. Zvláštní povinnosti vrchního rozhodčího MČR 
 

a) Respektovat oblastní nominace a nahrazovat neprodleně odhlášené hráče náhradníky. 

b) Zajistit losování a zpracování výsledků počítačovým zpracováním (Tournament Planner). 

 

 

I.19. Hodnocení turnajů, ţebříček, nasazení 
 

a) Turnaje nejsou hodnoceny body, v kategoriích U8 – U11 není veden žebříček na republikové 

úrovni.  

b) Nasazení se neprovádí. Nezohledňuje se předsazení ze žebříčků vyšší kategorie, pokud není 

v tomto rozpisu soutěží uvedeno jinak.  

 

 

I.20. Námitky 
 

Námitky se podávají podle příslušných ustanovení SŘ. 

 

 

 

 

II. TECHNICKÁ USTANOVENÍ 
 

II.1. Předpisy 
 

Hraje se podle  

a) Soutěžního řádu,  

b) Pravidel badmintonu,  

c) nebo Pravidel minibadmintonu,  

d) tohoto Rozpisu soutěží  

e) a propozic turnajů.  

Vydá-li oblastní STK oblastní Rozpis soutěží (dále jen „oblastní RS“), pak takový předpis upřesňuje 

provedení oblastních turnajů a stanoví kritéria pro nominaci postupu na MČR. 

 

 



Český badmintonový svaz, z.s.                          Rozpis soutěží kategorií U8 – U11 

 
 

__________________________________________________________________________________________ 

6 

II.2. Hrací systém 
 

a) Švýcarský systém nebo skupinový systém (s následnými skupinami či K.O. systémem na více 

porážek). Je vhodné, aby každý hráč hrál alespoň 5 a více zápasů.  

b) Je zakázáno používat pouze K.O. systém na jednu nebo dvě porážky. 

 

 

II.3. Divoké karty 
 

Nepřidělují se žádné divoké karty. 

 

 

II.4. Míče 
 

a) Pokud pořadatel nebo řídící svaz dodává nebo předepisuje pro turnaj nebo jeho část míče 

odpovídající pravidlům, má tento druh a typ přednost před ostatními míčky. V opačném případě se 

hraje míčky, které dodávají pro utkání hráči sami, a o spotřebované míče se dělí rovným dílem. 

b) Pro všechny typy turnajů lze použít pouze míče dle Směrnice o certifikaci míčů. 

 

 

 

III. ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÁ USTANOVENÍPRO MISTROVSTVÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY V MINIBADMINTONU 

 

III.1. Maximální počty startujících 
 

Jsou stanoveny celkově a na oblast. V obou případech jsou stanoveny podle počtu kurtů užité haly:

  

5 - 7 kurtů – nejvýše 32 hráčů + 32 hráček 

8 - 10 kurtů – nejvýše 48 hráčů + 48 hráček 

 

 32 účastníků 48 účastníků 

Jihočeská 3 5 

Jihomoravská  5 8 

Praha 6 8 

Severočeská 3 5 

Severomoravská 5 7 

Středočeská  3 5 

Východočeská 3 4 

Západočeská  4 6 

 

Postupové kvóty na MČR z oblastí byly stanoveny dle následujícího klíče: polovina míst rozdělena 

rovnoměrně mezi oblasti, polovina rozdělena podle velikosti oblastí (dle počtu všech členů v oblasti 

s platnou hráčskou licencí k 16. 12. 2024). Pokud nebudou kvóty využity, STK rozdělí nevyužitá místa 

mezi ostatní oblasti.  

 

 

III.2. Speciální podmínky hráčské účasti 
 

a) Platná hráčská licence. 

b) České občanství. 



Český badmintonový svaz, z.s.                          Rozpis soutěží kategorií U8 – U11 

 
 

__________________________________________________________________________________________ 

7 

c) Příslušnost k věkové kategorii U11. 

d) Nominace oblastní STK. 

 

 

III.3. Postup přihlášení na turnaj 
 

a) Oblastní STK zašle vrchnímu rozhodčímu MČR nominaci na MČR za svou oblast, a to do půlnoci 

ze středy na čtvrtek předchozího týdne před termínem konání MČR.  

b) Oblastní nominace musí uvádět pořadí nominovaných hráčů. 

c) Počet nominovaných hráčů za oblast není omezen, oblastní kvóta v dané chvíli činí pomyslnou 

čáru, hráči pod čarou jsou náhradníci. 

d) Nominace se zasílá na předepsaném formuláři (ke stažení na webu svazu v sekci STK). 

e) U všech nominovaných hráčů musí být uveden funkční kontakt na zástupce jejich klubů nebo jich 

samotných. 

f) Klub či oddíl hráče, nebo správce přihlášek ČBaS v případě hráče bez klubové příslušnosti, který 

má oblastní nominaci, elektronicky přihlásí hráče do turnaje MČR v IS (není zpoplatněno 

startovným), a to půlnoci ze středy na čtvrtek předchozího týdne před termínem konání MČR.  

g) Přihlášky zaslané e-mailem po uzávěrce na adresu vrchního rozhodčího nebo přihlášky zaslané 

pouze e-mailem mohou být akceptovány pouze do zveřejnění startovní listiny na webu 

tournamentsoftware.com. Pokud budou pozdě zaslané přihlášky akceptovány do startovní listiny 

MČR, pak pouze formou zvýšeného startovného ve výši 100 Kč za každého hráče (neplatí pro 

náhradníky, kterým se uvolnilo startovní místo odhlášením jiného hráče). 

h) Vrchní rozhodčí zveřejnění seznam přihlášených hráčů na webu tournamentsoftware.com v době 

od 20:00 do 24:00 hod. v pátek předchozího týdne před termínem konání MČR (není zpoplatněno 

startovným). 

i) Pokud za nějakou oblast není naplněna přidělená kvóta účastníků pro MČR, přerozdělí STK tato 

volná místa proporcionálně mezi oblasti s přebytkem nominací a volná místa se obsadí jejich 

náhradníky. 

j) Vrchní rozhodčí v době od 20:00 do 24:00 hod. v pondělí v týdnu konání MČR zveřejní startovní 

listinu MČR (zpoplatněno startovným). 

k) Pořadatel MČR má právo vymáhat startovné vyjma případů, kdy odhlášený hráč již zveřejněný na 

startovní listině MČR byl úspěšně nahrazen náhradníkem. 

l) Odhlášeného hráče lze nahradit pouze do okamžiku rozlosování turnaje. 

 

 

III.4. Systém turnaje a nasazení 
 

a) Dvoudenní turnaj. 

b) Hraje se podle Pravidel minibadmintonu. 

c) Skupinový systém s následným K.O. systémem na více porážek.  

d) Každá oblast seřadí hráče pro nasazení od 1. a dále. STK určí podle počtu účastníků počet 

nasazených s tím, že z každé oblasti bude nasazen minimálně 1 hráč. Další hledisko nasazení 

může být umístění na žebříčku U13 platném v době uzávěrky přihlášek. 

e) Při losování skupin je nutné dodržet zásadu, aby se v základní skupině nestřetli hráči stejné 

oblasti, pokud je to možné. 

 

 

III.5. Umístění 
 

Hráči, kteří se umístí na 1. místě v jednotlivých disciplínách, získávají titul „Mistr ČR  

v minibadmintonu“. 

 



Český badmintonový svaz, z.s.                          Rozpis soutěží kategorií U8 – U11 

 
 

__________________________________________________________________________________________ 

8 

IV. PRAVIDLA MINIBADMINTONU 
 

IV.1. Pravidla obecně 
 

Hrají se pouze zápasy ve dvouhře podle pravidel badmintonu s níže uvedenými odchylkami. 

V neuvedených případech platí pravidla badmintonu, a to přiměřeně pro minibadminton.  

 

 

IV.2. Kurt a vybavení 
 

a) Hraje se vybavením pro badminton. 

b) Výška sítě 140 cm. 

c) Hraje se na kurtu pro minibadminton.  

 

Rozměry kurtu:  

 

Kurt U8 a U9: 11,72 m x 3,05 m    Kurt U10 a U11: 11,72 m x 5,18 m  

(polovina kurtu 5,86 m x 3,05 m)   (polovina kurtu 5,86 m x 5,18 m) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V případě, že pořadatel nedisponuje vhodnými kurty, může příslušné čáry dolepit, popřípadě požádat o 

výjimku příslušnou STK.  

 

 



Český badmintonový svaz, z.s.                          Rozpis soutěží kategorií U8 – U11 

 
 

__________________________________________________________________________________________ 

9 

IV.3. Počítání 
 

a) Pokud není určeno jinak, hraje se:  

a1) při použití švýcarského systému na dva sety do 15 bodů (jednoduché počítání),  

a2) nebo na dva sety do 15 bodů a v případě shodného bodového zisku v obou setech (15:5 a 

5:15) následuje dodatkový bod, ve kterém podává hráč, který získal druhý set,  

a3) nebo zohlednění počtu získaných bodů v zápase v počtu obdržených bodů do bodování 

v turnaji;    

b) při použití skupinového systému se vychází z výše uvedeného počítání a dále je možné hrát na 

dva vítězné sety do 15 bodů (jednoduché počítání). 

c) Vítězem setu se stává hráč, který jako první dosáhl 15. bodu. Vítězem zápasu se stává hráč, který 

získal dva sety. 

 

 

IV.4. Podání 
 

a) Podání se provádí spodem přiměřeně dle pravidel pro podání; v případě promáchnutí se podání 

jednou opakuje. 

b) Podává se do podávacího pole, tj. kamkoliv za přední podávací čáru; v případě kategorií U10 a 

U11 úhlopříčně.  

 

 

IV.5. Změna stran 
 

Po skončení setu si hráči změní strany, stejně jako v průběhu třetího setu, hraje-li se, při zisku 8. bodu 

prvním z hráčů.  

 

 

IV.6 Obecné zásady pro doprovod hráčů 
 

Koučink ze strany doprovodu (rodiče a trenéři) je povolen pouze mezi sety. V průběhu hry  

i mezi jednotlivými výměnami se koučovat nesmí („rodiče fandí, ale nekoučují“). Povoleno je pouze 

fandění a podpora v rozumné míře.  

 

 

 

 

 

V Olomouci dne 31. prosince 2024       Petr Jedzok 

          předseda STK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Český badmintonový svaz, z.s.                          Rozpis soutěží kategorií U8 – U11 

 
 

__________________________________________________________________________________________ 

10 

Příloha č. 1 - Pouţívání BTP 

 

Badminton Tournament Planner 
 

Rozpis soutěží ustanovuje povinnost řídit turnaj MČR pomocí softwaru BTP. 

 

1. Licence BTP 

ČBaS licenci BTP zapůjčuje pořadateli MČR skrze osobu vrchního rozhodčího. Správcem 

licence je STK. Licenci není možné zapůjčit na jiný turnaj.  

 

Licence se zapůjčuje za následujících podmínek: 

- STK poskytne licenci BTP vrchnímu rozhodčímu 3 týdny před zahájením turnaje. 

- Vrchní rozhodčí je oprávněn licenci BTP použít pouze a výhradně pro konkrétní turnaj, 

pro nějž byla licence poskytnuta. 

- Zveřejnění turnaje na internetu skrze BTP je možné nejdříve od okamžiku poskytnutí 

licence. 

- Po ukončení turnaje a odeslání výsledků nesmí pořadatel ani vrchní rozhodčí, kterým 

byla licence poskytnuta, tuto licenci nadále používat. Za ukončení turnaje se pro účely 

tohoto ustanovení považuje nedělní půlnoc po odehrání turnaje.  Veškeré další použití 

licence po tomto turnaji se považuje za porušení licenčních ustanovení a má za 

následek uplatnění veškerých případných sankcí z neautorizovaného použití vůči 

osobě, která toto ustanovení porušila. 

 

2. Povinnosti pořadatele v souvislosti s pouţíváním BTP 

- Přípravu (načtení hráčů, klubů/oddílů, vytvoření disciplín, vytvoření pavouků, publikace  

na internetu atp.) a losování turnaje s pomocí BTP provádí vrchní rozhodčí. 

- Pořadatel je povinen zajistit v průběhu turnaje připojení na internet pro počítač, na 

němž je BTP nainstalován a z něhož je turnaj řízen. Vrchní rozhodčí je povinen 

zveřejnit los na internetu bezprostředně po rozlosování. Vrchní rozhodčí ve spolupráci 

s pořadatelem je povinen průběžně zveřejňovat výsledky na internetu.  

- Za zveřejnění na internetu se pro účely výše uvedených ustanovení považuje 

zveřejnění  

na internetových stránkách www.tournamentsoftware.com prostřednictvím BTP. 

- O případných výjimkách z výše uvedených ustanovení rozhoduje STK ve spolupráci 

s KR. 

 

 

  

http://www.tournamentsoftware.com/


Český badmintonový svaz, z.s.                          Rozpis soutěží kategorií U8 – U11 

 
 

__________________________________________________________________________________________ 

11 

Příloha č. 2 – Metodické doporučení TMK ČBaS 
 

 

Obecně k minibadmintonu 

 

Soutěže v minibadmintonu jsou pořádány za účelem vybudování vztahu nejmladších 

badmintonistů ke sportu, nikoliv výchovy k soupeření a rivalitě.  

 

Není důležité vyhrát, ale s radostí si zahrát. 

 

Je doporučeno, aby soutěže byly vedeny v uvolněném, zábavném duchu s důrazem na 

pozitivní prožitek a pravidla fair-play.  

 

V této souvislosti se dále doporučuje, aby všichni hráči: 

a) měli možnost sehrát co nejvíce zápasů, 

b) sehráli pokud možno stejný počet zápasů (švýcarský systém/skupiny), 

c) mohli vedle zápasů v turnaji vyzkoušet dovednostní soutěže (badmintonové či 

sportovní) nebo jiné zábavné možnosti vyžití, 

d) dostali na turnaji stejnou odměnu, bez ohledu na umístění; vedle výsledkově nejlepších 

hráčů turnaje je dále třeba odměnit hráče s nejlepší technikou, největší bojovníky atd., 

ceny rozdělit mezi větší množství hráčů.      

 

Děti povzbuzujeme, chválíme a učíme je mít radost ze hry.  

 

Děti jsou důležitější než hra samotná. 

 

Výhody minibadmintonu 

 

- Minibadminton umožňuje dětem formou hry rozvíjet všechny herní dovednosti. 

Naučíme děti hrát badminton.  

- Děti si osvojí celou škálu úderů a herních situací, dbá se na přesnost umístění míče, 

prosazuje se technika, děti si začínají vštěpovat základní taktické návyky. 

- Velkou výhodou je podobná perspektiva pohledu na minibadmintonový kurt jako mají 

dospělí na klasický badmintonový kurt. Představte si, že byste hráli přes síť ve výšce 

2 metry a na tenisové hřiště.  

- Při správném metodickém postupu a při postupném zdokonalování je pro děti 

nenáročný  

a zábavný. 

- Úspora místa, na jeden kurt se vejdou dvě hřiště 

- Děti potřebují pozitivní zážitky. I při minibadmintonu mají pocit, že hrají velký 

badminton. Nezdůrazňujeme vítězství, ale prožitek. 

- Většina dětí je po několika týdnech/měsících schopna hrát zápasy/turnaje 

v minibadmintonu. Děti vtáhneme do hry. Je to pro ně další motivace, navíc zvyšujeme 

pravděpodobnost, že děti nepřejdou k jinému sportu.  

- Sehraje se více zápasů. Skupinové systémy, švýcarský systém (hrají proti sobě děti 

s podobnou výkonností). 

 


